[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный  район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021 г.  № 192

	Об утверждении муниципальной программы «Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Вистинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрацииИ.Н.Сажина

Приложение

к постановлению администрации
МО «Вистинское сельское поселение»
от 17.11.2021 г. № 192
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Замена котла в муниципальной котельной
МО «Вистинское сельское поселение»на 2022 г.»

Паспорт программы

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Вистинское сельское поселение;

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  муниципального образования «Вистинское сельское поселение»муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация  муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской области

	Основные цели Программы
	Обеспечение качественного функционирования системы теплоснабжения для улучшения качества жизни населения МО «Вистинское сельское поселение»

	Задачи Программы
	- Повышение надежности работы системы теплоснабжения

- Предупреждение аварийных ситуаций, связанных с нарушением функционирования котельных

	Комплекс процессных
мероприятий
	- Приобретение котла мощностью 1 МВт в котельную № 20

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы 1142,23 тыс.руб.

в т.ч.:

Средства местного бюджета 342,67 тыс.руб.

Средства областного бюджета 799,56 тыс.руб.

	Сроки реализации Программы
	2022 год

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	- Обеспечение надежности функционирования системы теплоснабжения

- Обеспечение бесперебойного снабжения тепловой энергией жилого фонда и социально значимых объектов

	Контроль за выполнением Программы
	Глава администрации  МО «Вистинское сельское поселение»

1. Характеристика текущего состояния и проблемы теплоснабжения МО «Вистинское сельское поселение»

       Существующая система теплоснабжения МО «Вистинское сельское поселение» включает в себя:

- Котельная № 20

- Котельная № 21

- Тепловая сеть котельной № 20

- Тепловая сеть котельной № 21.

       Все котельные и тепловые сети находятся в собственности муниципального образования и переданы на обслуживание на условиях аренды ООО «Мир Техники».

       В котельной № 20, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино, ул. Лесная, д. 1, установлено 4 котла.

       В котельной № 21, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино, д. б/н, установлено 4 котла.

Основным видом топлива системы теплоснабжения муниципального образования является уголь.

       Основной проблемой теплоисточников является изношенность оборудования.

2. Цели и задачи Программы

1. Целями Программы являются:

· обеспечение качественного функционирования систем теплоснабжения на территории МО «Вистинское сельское поселение»;

· снижение аварийности;

· обеспечение жизненно важных и социально-экономических интересов населения;

· обеспечение жизни и здоровья граждан.
2. Задачами Программы являются:

· повышение надежности работы системы теплоснабжения;

· предупреждение аварийных ситуаций, связанных с нарушением функционирования котельных;

· снижение уровня износа оборудования;

· улучшение условий жизни населения.

3. Комплекс процессных
мероприятий   муниципальной программы«Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.»

	№

п/п
	Мероприятие.

Наименование объекта

	Ответственный исполнитель
	Финансовый год
	Сумма,
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приобретение котла мощностью 1,0 МВт в котельную № 20
	Администрация

МО «Вистинское сельское поселение»
	2022
	1142,23

	Итого

	1142,23

4. Реализация комплекса процессных
мероприятий   Программы

Использование бюджетных средств и оперативное управление Программой осуществляется  администрацией МО «Вистинское сельское поселение».

5. Финансирование Программы

Администрация МО «Вистинскоесельское поселение» является заказчиком работ по выполнению мероприятий программы. Финансированиепрограммы «Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.» осуществляется за счет средствбюджета МО «Вистинское сельское поселение» и средств областного бюджета Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения.

В ходе реализации Программы может осуществляться ее корректировка в  зависимости  от объема  выделенных бюджетных средств. Решение окорректировке принимается в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами.
6. Контроль реализации Программы

Оперативный контроль реализации Программы осуществляется администрацией МО «Вистинское сельское поселение».

Администрация МО «Вистинское сельское поселение» обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, осуществляет целевое и эффективное расходование бюджетных средств, представляет в установленном порядке бюджетные заявки на расход.
Муниципальным Заказчиком Программы выполняются следующие основные задачи:

- организация проведения размещения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг;

- контроль за соблюдением законодательства РФ при проведении торгов, заключении муниципальных контрактов на приобретение оборудования;

- проверка качества, объемов выполненных работ;
- соблюдение финансовой дисциплины при финансировании работ.
7.Оценка социально-экономической эффективности программы
Реализация Программы направлена на повышение качества и надежности предоставляемых жилищно - коммунальных услуг населению сельского поселения, которое позволит обеспечить надлежащее качество и безопасность его проживания, повышение уровня благоустройства жилищного фонда и населенных пунктов сельского поселения в целом.

Реализация мероприятий Программы позволит повысить экологическую безопасность сельского поселения за счет:

минимизации негативного воздействия на окружающую среду путем снижения объемов выбросов загрязняющих веществ в атмосферу;

рационального использования природных ресурсов путем экономии топлива, снижения удельного расхода топлива на выработку электроэнергии и отпуск тепла;

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется с использованием соответствующих индикаторов (показателей), мониторинг которых позволяет проанализировать ход выполнения программных мероприятий и принять оптимальные управленческие решения.

Приложение 1

к муниципальной  программе

«Замена котла в муниципальной котельной

МО «Вистинское сельское поселение»

на 2022 г.»

Отчет о выполнении муниципальной программы

«Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.»

на 01 _________ 20____ г.

	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Период 20____г.
	Пояснения

	Планируемый

 объем

финансирования

на 20___ г.
	Профинан-

сировано

(тыс.руб.)
	Выполнено

(тыс.руб.)
	%

выполнения

	Программа

«Замена котла в муниципальной котельной МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 г.»

	Приобретение котла мощностью 1,0 МВт в котельную № 20
	ИТОГО
	-
	-
	-
	-

	Средств бюджета МО «Вистинское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	Средства районного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства  бюджета Ленинградской области
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Глава администрации               Сажина И.Н.